SxSca

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Protocolo n° £> ^

Data: 0 2. / J-0 1

Hora: /^J
Funcionário: ^'íOtT) Ls U

Autora: Vereadora Edna Mahnie.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar o envio de correspondência indicatória
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, com cópia a Secretaria Municipal de
Administração para que seja construído PCCS - Plano de Cargos, Carreira e
Salários a todos os funcionários Públicos Municipais.

JUSTIFICATIVA:

Primavera do Leste é uma cidade pioneira seja na sua pujança no
agronegócio, seja pelo seu povo dinâmico, focado em qualidade de vida. Nesse
sentido e procurando uma maior valorização de nossos servidores públicos
municipais é que solícito que o Executivo elabore o PCCS - Plano de Cargos,
Carreira e Salários de todos os funcionários públicos municipais, utilizando como
método de progressão o tempo de serviço e escolaridade, assim estimulando a
qualificação profissional e melhorando a eficiência no trabalho e no atendimento
ao publico para o desenvolvimento do município.

Substanciados pelos fatos narrados, e buscando contribuir é que pedimos
providências.

Sala das Sessões, 01 de Outubro de 2019.

EDNA MAHNIC

Ve/eadora do PT

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT | Te!.: (66) 3498 3590 • 3498 1734